

Brabrand Net A/S

CVR-nr. 25447042

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2013.

Dirigent

Navn: Hans Chr. Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012	10
Balance pr. 31.12.2012	11
Egenkapitalopgørelse for 2012	13
Pengestrømsopgørelse for 2012	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brabrand Net A/S
Langdalsvej 75
8220 Brabrand

CVR-nr.: 25447042
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Telefon: 87476100
Telefax: 87476109
Hjemmeside: www.brabrandnet.dk
E-mail: be@brabrandnet.dk

Bestyrelse

Lars Broni, formand
Carsten Petersen, næstformand
Henrik Aagaard Andreasen
Bo Madsen
Jesper Pedersen
Knud Lerche Vestergaard
Aase Møller

Direktion

Hans Chr. Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Arosgaarden, Åboulevarden 31
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i distribution af elektricitet til slutforbrugere i netområdet. Selskabet ejer endvidere en andel i forsyningspligtselskabet, Lokalenergi Forsyning A/S. Herudover er selskabet af Energi-styrelsen pålagt at give generel og vederlagsfri energirådgivning til sine kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets formål er ikke direkte, at der skal genereres økonomisk indtjening. Selskabets primære formål er at distribuere elektricitet billigst muligt til slutbrugerne.

Udviklingen i køb og salg af netydelser mv. skyldes primært en stigning i PSO-tariffer samt i system- og nettatariffer.

Årets resultat blev på 4.764 t.kr., hvilket svarer til en stigning i indtjeningen på 1.906 t.kr. i forhold til sidste år. Den stigende indtjening skyldes primært et markant forbedret afkast på værdipapirer. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Investeringer

Der er i 2012 investeret 1.676 t.kr. til udbygning og forbedring af distributionsnet og transformatorstationer.

I det kommende år forventes et uændret investeringsniveau.

Særlige risici

Driftsrisici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsmæssige risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger ud over, hvad man må anse for at være almindelige for branchen. Bestyrelsen har valgt at anlægge en forsigtig investeringsstrategi i forhold til den ledige likviditet i selskabet.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at virksomhedens aktiviteter ikke har negative påvirkninger på det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Nettoomsætning	1	26.209.007	20.708.050
Andre driftsindtægter	2	994.095	1.065.183
Vareforbrug		(17.962.544)	(12.513.267)
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.835.464)</u>	<u>(4.541.457)</u>
Bruttoresultat		4.405.094	4.718.509
Personaleomkostninger	3	(880.410)	(1.005.846)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.316.199)</u>	<u>(3.579.775)</u>
Driftsresultat		208.485	132.888
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(305.992)	(36.300)
Andre finansielle indtægter		6.710.128	3.922.588
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(139.827)</u>	<u>(187.243)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.472.794	3.831.933
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.708.338)</u>	<u>(973.299)</u>
Årets resultat		<u>4.764.456</u>	<u>2.858.634</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(305.992)	(36.300)
Overført resultat		<u>5.070.448</u>	<u>2.894.934</u>
		<u>4.764.456</u>	<u>2.858.634</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		57.663.451	59.129.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>306.679</u>	<u>436.497</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>57.970.130</u>	<u>59.565.673</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>4.944.408</u>	<u>5.125.400</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>4.944.408</u>	<u>5.125.400</u>
Anlægsaktiver		<u>62.914.538</u>	<u>64.691.073</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.477.963	7.049.808
Andre tilgodehavender		<u>614.572</u>	<u>1.008.467</u>
Tilgodehavender		<u>8.092.535</u>	<u>8.058.275</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>114.566.369</u>	<u>101.883.787</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>114.566.369</u>	<u>101.883.787</u>
Likvide beholdninger		<u>7.307.987</u>	<u>11.035.192</u>
Omsætningsaktiver		<u>129.966.891</u>	<u>120.977.254</u>
Aktiver		<u>192.881.429</u>	<u>185.668.327</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.035.364	2.341.356
Overført overskud eller underskud		155.843.882	150.773.434
Egenkapital		<u>167.879.246</u>	<u>163.114.790</u>
Udskudt skat	9	6.229.665	6.419.620
Hensatte forpligtelser		<u>6.229.665</u>	<u>6.419.620</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.236.087	3.210.075
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.440.567	5.825.664
Skyldig selskabsskat		1.767.131	340.436
Anden gæld		6.487.708	6.755.519
Periodeafgrænsningsposter		841.025	2.223
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.772.518</u>	<u>16.133.917</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.772.518</u>	<u>16.133.917</u>
Passiver		<u>192.881.429</u>	<u>185.668.327</u>
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	2.341.356	150.773.435	163.114.791
Årets resultat	0	(305.992)	5.070.447	4.764.455
Egenkapital ultimo	10.000.000	2.035.364	155.843.882	167.879.246

Pengestrømsopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Driftsresultat		208.485	132.888
Af- og nedskrivninger		3.316.199	3.579.775
Ændring i arbejdskapital	10	<u>1.177.127</u>	<u>(2.081.797)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.701.811	1.630.866
Modtagne finansielle indtægter		6.710.128	3.922.588
Betalte finansielle omkostninger		(139.827)	(187.243)
Betalt selskabsskat		<u>(471.080)</u>	<u>(52.248)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		10.801.032	5.313.963
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.720.655)	(1.310.515)
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(125.000)</u>	<u>(600.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.845.655)	(1.910.515)
Ændring i likvider		8.955.377	3.403.448
Likvider primo		<u>112.918.979</u>	<u>109.515.531</u>
Likvider ultimo	11	<u>121.874.356</u>	<u>112.918.979</u>

Noter

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
1. Nettoomsætning		
Salg af netydelser mv.	20.711.854	15.824.095
Abonnement	4.550.253	4.265.205
Investeringsbidrag	946.900	618.750
	<u>26.209.007</u>	<u>20.708.050</u>

2. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter primært salg af ledelsesydelse samt rykkergebyrer.

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og løn	847.227	916.499
Pensioner	27.702	83.795
Andre omkostninger til social sikring	5.481	5.552
	<u>880.410</u>	<u>1.005.846</u>

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	118.537	100.500
Øvrige finansielle omkostninger	21.290	86.743
	<u>139.827</u>	<u>187.243</u>

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.898.293	521.532
Ændring af udskudt skat	(189.955)	451.767
	<u>1.708.338</u>	<u>973.299</u>

Noter

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	125.970.815	1.738.275
Tilgange	<u>1.676.246</u>	<u>44.409</u>
Kostpris ultimo	<u>127.647.061</u>	<u>1.782.684</u>
Af- og nedskrivninger primo	(66.841.638)	(1.301.778)
Årets afskrivninger	<u>(3.141.972)</u>	<u>(174.227)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(69.983.610)</u>	<u>(1.476.005)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>57.663.451</u>	<u>306.679</u>
		Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.784.044
Tilgange		<u>125.000</u>
Kostpris ultimo		<u>2.909.044</u>
Opskrivninger primo		2.341.356
Andel af årets resultat		<u>(305.992)</u>
Opskrivninger ultimo		<u>2.035.364</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.944.408</u>
	Hjemsted	Rets- form
Associerede virksomheder:		Ejer- andel %
Lokalenergi Forsyning A/S	Aarhus	A/S 10,00
Havvind Århus Bugt A/S	Aarhus	A/S 9,74

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital		
Kontant indskud ved stiftelse af selskab 01.01.2000	100.000	10.000.000
	100.000	10.000.000

Aktiekapitalen består af 100.000 aktier a 100 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser i selskabskapitalen de seneste 5 år.

	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.265.887	6.454.721
Værdipapirer og kapitalandele	(36.222)	(35.101)
	6.229.665	6.419.620

	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(146.447)	(2.783.439)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.323.574	701.642
	1.177.127	(2.081.797)

11. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen består af likvide beholdninger, som udgør 7.307.987 kr. pr. 31.12.2012, samt andre værdipapirer og kapitalandele, som udgør 114.566.369 kr. pr. 31.12.2012.

12. Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventuel- eller kautionforpligtelser.

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Brabrand El-selskab A.m.b.a., Brabrand (ejer 100% af aktierne i Brabrand Net A/S)